
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI 
 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 001/2025 
 

RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES 
 
A Prefeitura Municipal de Baependi, através do Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas pela legislação em vigor, com responsabilidade técnica do INEPAM, RESOLVE 
RETIFICAR os itens abaixo e RATIFICAR os demais itens do edital: 
 
01 – Os itens 2.2, 2.4 e 4.10 do Edital de Abertura de Inscrições passam a constar da seguinte forma: 
“2.2 A inscrição deverá ser efetuada das 10h00min do dia 22/10/2025 às 16h00 horas do dia 
06/11/2025 (PERÍODO EM QUE A 2ª VIA DO BOLETO ESTARÁ DISPONÍVEL), exclusivamente pela 
internet no site www.inepam.org.br. 
 
2.4 O pagamento do boleto de inscrição deverá ser feito em qualquer agência bancária ou casas 
lotéricas até o dia 07/11/2025.” 
 
4.10 A prova objetiva, PROVAVELMENTE, será realizada no dia 07/12/2025, a partir das 09h00min 
para o 1º período e das 14h00min para o 2º período, horários em que serão fechados os portões.” 
 
02 – O Anexo V do Edital de Abertura de Inscrições, passa a constar da seguinte forma: 
 

ANEXO V 
 

DIVISÃO DAS MICROÁREAS 
 

ESF ÁREAS DE ABRANGÊNCIA 

PSF 001 “SOS SAÚDE” - 
ZONA RURAL  

Vargem da Lage: Lage, Fazenda, Congonhal, Chapéu de Baixo, 
Vargem da Lage. 
Piracicaba: Giral, Fundão, Gamarra de Cima, Chapéu de Cima, 
Piracicaba, Minjolo. 
São Pedro: São Pedro, Palmital, Itaúna, Farias, Jacaré, Bananal, 
Bugiu, Funil, Recreio, Dois Córregos. 

PSF 002 “SAÚDE PARA 
TODOS” – LAVRINHA  Bairro da Lavrinha, e Haras Trilha Real. 

PSF 003 “MAIS SAÚDE” - 
SERRINHA 

Bairro Serrinha 
Barro Vermelho: Passagem, Barro Vermelho, Pinhalzinho e Vale 
Formoso 
Sítio: Roseta, Sítio, Seival, Cajuru, Rio do Peixe, Valo Novo, 
Covoca, Olaria 

PSF 004 “SAÚDE E VIDA” – 
COHAB  Bairro Cohab, Parque Palmeiras, Monte Verde e Boa Vista.  



 

  

PSF 005 “PREVENÇÃO PARA 
SAÚDE” – ZONA RURAL 

Rego D'água: Maciéis, Rego D'água, Fonseca 
Mato Dentro: Furnas de Baixo (Município Baependi), Fazenda 
Cachoeirinha, Canta Galo, Fazendinha, CTC, Recanto da Mata, 
Boa Vista, Mato Dentro, Volta Grande. 
Índia: India, Belém, Rosetinha, Usina Ribeirão, Lopes 
Gamarra: Gamarra, Mato Dentro dos Correios, Gamarrinha, 
Recreio, Porto dos Lopes, Cafundo do Gamarra, Sítio das 
Jabuticabeiras. 
Avanço: Avanço, Paracatu, Ressaca, Colônia, Fortaleza, Monte 
Seco, Boa Esperança e Vista Alegre. 
Pinhal: Pinhal, Pacote, Barro Alto, Ilha de Baixo e de Cima, 
Imbiral, Mo D’água: Olho D'água, Retiro, Vargem Grande, 
Moreira, Casa Branca, Limeira e Roseira  

PSF 006 “EDUCAR PARA 
SAÚDE” - SÃO CRISTOVÃO 

Cidade Jardim, Capelinha, São Cristóvão, Morro Mariano, 
Jardim América e Centro.  

PSF 007 “SAÚDE E 
PROGRESSO” - CENTRO Centro e Lava pés  

PSF 008 “PREVINIR É VIVER” 
– CASTELO BRANCO Castelo Branco 

 
03 – O Anexo VII do Edital de Abertura de Inscrições, passa a constar da seguinte forma: 

 
ANEXO VII 

 
CRONOGRAMA 

 
PROCEDIMENTO DATAS 

Período de inscrições e disponibilização do boleto 
bancário, inclusive 2ª via 

Das 10h00min do dia 22/10/2025 às 
16h00min do dia 06/11/2025 

Data limite para pagamento das inscrições 07/11/2025 

Divulgação da relação de candidatos inscritos 14/11/2025 

Prazo de recursos com relação aos candidatos 
inscritos 17, 18 e 19/11/2025 

Divulgação da retificação da relação dos candidatos 
inscritos (se houver) e convocação com indicação 
do local e horário da realização da prova objetiva 

28/11/2025 

Realização das provas objetivas 07/12/2025 
Divulgação de gabarito das provas 08/12/2025 

Prazo de recursos em relação ao gabarito das 
provas objetivas. 09, 10 e 11/12/2025 

Divulgação do julgamento dos recursos 18/12/2025 



 

  

Divulgação da retificação e homologação do 
gabarito (se houver) e divulgação da nota da prova 

objetiva 
22/12/2025 

Prazo de recursos em relação às notas das provas 
objetivas 23, 24 e 26/12/2025 

Publicação da retificação e/ou homologação do 
resultado final e publicação da homologação do 

processo seletivo 
30/12/2025 

 
04 – O item 8.2.2.1 passa a constar da seguinte forma: 
“8.2.2.1 Para os demais atos não elencados nos itens acima, divulgados ou publicados, o prazo 
para apresentação de recurso será de 03 (três) dias úteis, contados a partir da data de divulgação 
e/ou publicação.” 
 
05 – Os demais itens do edital de abertura das inscrições ficam ratificados. 

 
E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital. 
 

Baependi, 28 de agosto de 2025. 

 

 

Marcelo Faria Pereira 
Prefeito Municipal 

 


